ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 23/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

2025

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR E ARGUIÇÃO – SEGUNDA FASE

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de Gurupi - UnirG,

no uso de suas atribuições regimentais, torna público a Relação de Candidatos Classificados na Primeira

Fase e aptos a participar da segunda fase (Análise e Arguição Curricular) do processo seletivo para

ingresso nos programas de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade 2025, conforme item

9 do Edital nº 87/2024 e seus subitens, em especial o subitem 9.1 e o item 1 do referido Edital.

9.1. A Segunda Fase consiste na Análise e Arguição Curricular,

em que serão convocados para a sua realização os candidatos

classificados até o quantitativo de três vezes o número de

vagas na ordem decrescente de classificação da primeira fase

e terá duração máxima de 20 (vinte) minutos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os candidatos deverão no horário e local conforme os itens 1, 2 e 3 deste Edital, com

antecedência mínima de 20 minutos do seu horário previsto.

1.2. Havendo desistência ou não comparecimento de algum dos candidatos, as bancas serão antecipadas.

1.3. Os candidatos convocados deverão enviar cópia digital do curriculum vitae e documentos

comprobatórios, via área do candidato na plataforma da IPEFAE, conforme instruções anexas.

1.3.1 No Item 9.2 aonde se lê:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão apresentar cópia digital de seu

Curriculum Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma da Tabela I), até às 12horas, do

dia 12 de fevereiro de 2025, no e-mail da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da

Universidade de Gurupi, cpps@unirg.edu.br

mailto:cpps@unirg.edu.br

1.3.2 Leia-se:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão apresentar cópia digital de seu Curriculum

Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma da Tabela I), até às 12 horas, do dia 12 de

fevereiro de 2025, na ÁREA DO CANDIDATO na plataforma da IPEFAE;

1.3.3 Mantenham-se as demais disposições do Edital nº 087/2024 e suas retificações.

2. DATA E LOCAL

2.1. A Segunda Fase será realizada presencialmente, no dia 20 de fevereiro de 2025, em horário e local

especificado no item 3 deste Edital.

3. CLASSIFICAÇÃO E HORÁRIO

RESIDÊNCIA MÉDICA

CLASS. INSCR. CANDIDATO HORA LOCAL

1º 53659 ARTUR PEREIRA PARREIRA 08h00min

Sala 001-C Bloco C

Campus II

Av. Rio de

Janeiro, Nº 1585 -

St. Central

2º 54047 PAULO WICTOR LIMA RABELO 08h20min

3º 54329 GUSTAVO DE OLIVEIRA MOTA 08h40min

4º 54353 BARBARA TAKAHAGASSI GUIMARÃES 09h00min

5º 53932 PATRICIA APARECIDA ANTONELLI 09h20min

6º 53521 JULIA MAIARA TONZAR SANCHES 09h40min

7º 53878 CAMYLLE ARIANA MARTINS BORBA 10h00min

8º 53434 LETÍCIA ROXADELLI INÁCIO 10h20min

9º 53379 LETÍCIA PAZ BARBOSA 10h40min

10º 53931 AMANDA LUIZA RIBEIRO GONDIM 11h00min

11º 53584 MARIA APARECIDA LIRA GOMES LUSTOSA 11h20min

12º 53412 EDUARDA NASCIMENTO GOMIDES 11h40min

13º 53967 SAMARA BATISTA DE SOUZA 14h00min

14º 54025 GEOVANA MACIEL LIMA 14h20min

15º 54197 FERNANDA DE CARVALHO MACÊDO SOUSA 14h40min

16º 53593 ESTHELA SEPÚLVEDA DOS SANTOS 15h00min

17º 54358 DIEGO FERREIRA DA SILVA 15h20min

18º 53375 JUCIELY MAGALHÃES DA SILVA 15h40min

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 05 de fevereiro de 2025.

Prof. Dra. Samara Tatielle Monteiro Gomes

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.891/2024

 1 / 1

ACESSANDO A ÁREA DO CANDIDATO

01
Acesse o site “concursos.ipefae.org.br”
No topo da página, clique em “Área do Candidato”

02 Será solicitado o CPF.

03
Será solicitado novamente o CPF e, adicionalmente, a data de nascimento.
Preencher ambos os campos e clicar em ‘Continuar’.

04
Na sequência será solicitado o cadastramento da “nova senha”. Como será o primeiro acesso, basta incluir
uma senha e repeti-la. Na sequência clicar em “Enviar”

05 Criada a senha, basta logar novamente.

QUALQUER DÚVIDA OU DIFICULDADE, ENTRE EM CONTATO COM O IPEFAE ATÉ O DIA 11/02, ATRAVÉS DE:

EMAIL: atendimento@ipefae.org.br

WHATSAPP: (19) 99709.3015

 1 / 2

ENVIANDO A DOCUMENTAÇÃO

01
Ao logar na sua Área do Candidato, aparecerá sua inscrição no certame “Processo Seletivo de Residência
Médica e Multiprofissional - 2025 - UnirG - Universidade de Gurupi-TO”.
Clique em Análise Curricular para enviar as documentações.

02

O candidato, obrigatoriamente, deverá incluir seus documentos no Quesito correspondente à ele, ou seja, os
documentos sobre Monitoria deverão ser inclusos na Seção da Monitoria. Os documentos de Eventos Científicos
deversão ser anexados na Seção de Eventos Científicos e assim sucessivamente.

As seções estão determinadas conforme determinado no Capítulo 9 do Edital do Processo.

 2 / 2

04
Caso o candidato envie apenas 01 documento no quesito, basta clicar no botão verde correspodente ao quesito
e enviar o documento desejado.
Como exemplo, na figura abaixo, foi enviado 01 documento na Seção “Evento Científico”

05

No Quesito com previsão de aceite de mais de 01 documento, os arquivos deverão ser enviados
separadamente. Envie primeiro um, depois o outro e assim sucessivamente.

O candidato deverá clicar em 'enviar arquivo', escolher o primeiro arquivo e enviar. Posteriormente executar a
mesma ação para enviar o(s) outro(s) arquivo dentro do mesmo quesito. Ao atingir o limite dentro do quesito,
a plataforma bloqueará novos envios.

Como exemplo, na figura abaixo, foram enviados 03 arquivos na Seção de ‘Monitoria’

NÃO ANEXAR EM UM ÚNICO ARQUIVO TODOS OS DOCUMENTOS DO QUESITO. ENVIAR SEPARADAMENTE

06
Os documentos deverão ser enviados exclusivamente em PDF (o sistema não aceita outras extensões de
arquivos).

O candidato poderá enviar documentações até às 12h00 do dia 12 de fevereiro de 2025.